お客様各位

平成 30年 10月 5日

18－34

登録衛生検査所 臨 床 宮 崎

                                         ＴＥＬ0985-52-6688 ＦＡＸ0985-52-8093

検査内容変更項目のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。

さて、この度、下記項目につきまして、測定試薬を次世代新試薬へ変更させて頂く事とまりましたので、ご案内申し

上げます。

今回の変更により、測定内容が変更となりますので予めご了承ください。

何卒ご利用ご用命の程、何卒よろしくお願い申し上げます。

謹 白

記

● 検査内容変更項目:

■ ＱＦＴゴールド

◆ 変更期日： 平成 30 年 10 月 15日（月）受付分より

※ 詳細に付きましては裏面をご参照下さい

● ＱＦＴゴールドプラス

◆ 変更内容：

 新 旧

項   目  名 ＱＦＴゴールドプラス ＱＦＴゴールド

検 査 方 法 ＥＩＡ法 同左

参考基準値

単    位

判定結果：（－） 総合判定：（－）

TB１値：     基準値なし IU/ｍｌ

ＴＢ２値：     基準値なし ＩＵ/ｍｌ

Ｍｉｔｏｇｅｎ値：  基準値なし ＩＵ/ｍｌ

Ｎｉｌ値：      基準値なし ＩＵ/ｍｌ

測定値 A： ０．１０未満 IU/ｍｌ

測定値 M： ０．５０以上 ＩＵ/ｍｌ

判 定 報 告 （－）／（＋）／判定不可 （－）／（＋）／判定保留／判定不能

容     器

ＱＦＴ専容器（ヘパリンリチウム 6.0ｍｌ管）

同左

検体保存方法 採血後、冷蔵 同左

◆ 既承認品（ＱＦＴゴールド）との相関：

既承認品（ＱＦＴゴールド）

陽性（＋） 判定保留 判定不可 陰性（－） 合計

ＱＦＴ

ゴールド

プラス

陽性（＋） ２５３ ３ １ ５ ２６２

判定不可 ０ ０ ５ ０ ５

陰性 ７ １６ ０ ３０８ ３３１

合計 ２６０ １９ ６ ３１３ ５９８

一致率： ９３．８％（５６１／５９８）メーカー検討データ

◆ 結果の解釈：
Ｎｉｌ値

（ＩＵ/ｍｌ）

ＴＢ1値

（ＩＵ/ｍｌ）

ＴＢ2値

（ＩＵ/ｍｌ）

Mitogen値

（ＩＵ/ｍｌ）
結果 解釈

８．０

以下

０．３５以上

かつ

Ｎｉｌ値の 25％以上

不問

不問
陽性

（＋）
結核感染を疑う

不問

０．３５以上

かつ

Ｎｉｌ値の 25％以上

０．３５未満、あるいは０．３５以上

かつ

Ｎｉｌ値の 25％未満

０．５以上
陰性

（－）
結核感染していない

０．５未満

判定

不可

結核感染の有無

について

判定できない ８．０

を超える
不問

ご不明な点は弊社担当までお申し付け下さい

以上